
 

1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

Smiltenes novada pašvaldības  

Konkursa “Gada balva uzņēmējdarbībā” vērtēšanas komisijas 

 

SĒDES PROTOKOLS 

 

2024.gada 8.oktobrī Nr. 1 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē  

un Zoom platformā 

 

 

Sēde sasaukta: plkst. 10.00 

Sēdi atklāj: plkst. 10.05 
 

Vada: Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos 

Modris Apsītis 

Protokolē: Attīstības un plānošanas nodaļas uzņēmējdarbības speciāliste Inita Dzenīte 
 

Piedalās komisijas locekļi: 

Astrīda Harju – Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

Gita Mūrniece – Domes priekšsēdētājas vietniece  

Andris Lapiņš – Izpilddirektors 

Evija Zurģe – Izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un sadarbības jautājumos 

Olita Untāla – AS “Attīstības finanšu institūcijas Altum” pārstāve (attālināti Zoom platformā) 

Inese Džarcāne – Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Valmieras pārstāvniecības vadītāja 

(attālināti Zoom platformā) 
 

Nepiedalās komisijas locekļi: nav 
 

Darba kārtība: 

1. Komisijas vadītāja un vietnieka ievēlēšana. 

Ziņo Modris Apsītis 

2. Iepazīšanās ar saņemtajiem datiem un priekšlikumiem, konkursa uzvarētāju 

noskaidrošana 

Ziņo Modris Apsītis 

 

 

1. Komisijas vadītāja un vietnieka ievēlēšana. 

Ziņo Modris Apsītis 

 

M. Apsītis informē, ka komisija ir jaunā sastāvā un ir jāievēl komisijas vadītājs un tā 

vietnieks. O.Untāla  ierosina ievēlēt  par  komisijas vadītāju A.Lapiņu, par vietnieku A.Harju. 

Pretendenti piekrīt un locekļi vienbalsīgi ievēl jauno komisijas sastāvu. 

A.Lapiņš uztic darba kārtību M.Apsītim.  
 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2 

 

2. Iepazīšanās ar saņemtajiem datiem un priekšlikumiem, konkursa uzvarētāju 

noskaidrošana 

Ziņo Modris Apsītis 

G.Mūrniece ierosina, ka šajā gadā varētu vairāk izcelt vidējos un mazos uzņēmumus, 

kas parasti netiek tik bieži godināti. Komsija diskutē un piekrīt priekšlikumam, ka to vērtēs 

jaunajās nominācijās.  

Ķeroties klāt nolikumā noteiktajām nominācijām, M. Apsītis informē, ka pēc Valsts 

ieņēmuma dienesta datiem 3 lielākie iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātāji Smiltenes novada 

pašvaldības budžetā 2023. gadā, zemāk minētajā secībā, ir bijuši: 

1. AS "STORA ENSO LATVIJA";  

2. SIA "FIRMA MADARA 89”; 

3. AS "SMILTENES PIENS". 

Izvēršas diskusijas par vietu sadalījumu un M.Apsītis paskaidro, šie balvu saņēmēji tiek 

noskaidroti balstoties uz VID sniegtajiem datiem par ieturēto IIN un atbild uz jautājumiem. 

G.Mūrniece ierosina šajā kategorijā pasniegt tikai vienu balvu, bet pārējos iekļaut prezentācijā 

un scenārijā nosaukt, bet balvas nepasniegt. Komisija diskutē par nolikumu un nolemj šo 

kategoriju šogad izvirzīt kā galveno. Balstoties uz nolikumu, tad šajā kategorijā tiek pasniegta 

tikai viena, galvenā balva. Pēc tam seko priekšlikums kategorijas nosaukumu papildināt ar 

vārdu “pašvaldībai”, lai nerastos lieki pārpratumi. 

Komisija APSTIPRINA AS "STORA ENSO LATVIJA" kā balvu saņēmēju kategorijā: 

“Lielākais nodokļu maksātājs pašvaldībai” un šo kategoriju, kā galveno gada balvu. 

M. Apsītis informē, ka kategorijā: “Lielākās ražošanā piesaistītās investīcijas” pēc 

Finanšu institūcijas ALTUM, Lauku atbalsta dienesta, Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 

un Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras sniegtajiem datiem vadībā izvirzās 3 zemāk 

minētie uzņēmumi ar lielākajām piesaistītajām investīcijām uzņēmuma attīstībai 2023. gadā: 

1. SIA “VUDLANDE”;  

2. SIA “VERY BERRY”; 

3. SIA “LV Timber”. 

Komisijas locekļi APSTIPRINA 3 augstāk minētos uzņēmumus kā balvu saņēmējus 

kategorijā: “Lielākās ražošanā piesaistītās investīcijas”. 

M. Apsītis jautā komisijai, kuri uzņēmumi 2023. gadā ar savu produktu, pakalpojumu vai 

darbībām ir veicinājuši Smiltenes novada atpazīstamību. Diskusijās tiek minēti šie: 

1. Ilze Briede, “Kenna R";  

2. ZS "Kaliņi", Raunas stādi; 

3. SIA "REKUROBO". 

Pārbaudot datus, tiek konstatēts, ka SIA "Kenna R" ir esošs nodokļu parāds, līdz ar to 

šo uzņēmumu nevar apbalvot, jo neatbilst konkursa noteikumiem.  

Komisijas diskutē un lemj NEAPSTIPRINĀT  balvas saņēmēju kategorijā: “Ieguldījums 

Smiltenes novada tēla popularizēšanā”, bet ZS “Kaliņi” labāk pasniegt balvu jaunā 

nominācijā. 

M. Apsītis jautā priekšlikumus, kas no uzņēmumiem radījuši inovatīvu vai jaunu 

produktu vai pakalpojumu. A.Harju iesaka Le Kūkas, par to dekorēšanu, O.Untāla izceļ SIA 



 

3 

 

“REKUROBO”. Komisija ilgi diskutē par pretendentiem, jo abi atbilst gan jaunā uzņēmēja, gan 

inovācijas kategorijā, līdz vienojas E.Leiti apbalvot kā Jauno uzņēmēju, un APSTIPRINA SIA 

“REKUROBO” kā balvas saņēmēju kategorijā: “Inovācija”. 

M. Apsītis informē, ka izvērtējot uzņēmumu datu bāzes Lursoft un  Latvijas, kas 

uzsākuši faktisko darbību ne agrāk kā 3 gadus pirms konkursa norises, izceļama ir Elizabete 

Leite, zīmols “LE Kūkas”, tiek pieminēts SIA “REKUROBO”. A.Harjū un O.Untāla  uzsver ka 

E.Leite darbojas ar uzrāvienu un ierosina komisijai apstiprināt minēto uzņēmumu. Komisijas 

locekļi APSTIPRINA saimnieciskās darbības veicēju Elizabeti Leiti kā balvas saņēmēju 

kategorijā: “Smiltenes novada jaunais uzņēmējs”. 

M. Apsītis informē, ka izvērtējot Valsts ieņēmumu dienesta un uzņēmumu datu bāzes Lursoft 

datus un pieejamo informāciju, vadībā ar lielāko nomaksāto iedzīvotāju ienākuma nodokli uz 

vienu darbinieku, darba vidi uzņēmumā un darba vietas labiekārtojumu izvirzās zemāk minētie 

uzņēmumi: 

1. AS "PATA Strenči"; 

2. "MEŽVALDE AD" SIA (apbalvojums saņemts iepriekš); 

3. SIA "VS Cargo"; 

4. SIA "GRAANUL INVEST"; 

5. AS "STORA ENSO LATVIJA 

 

M.Apsītis ierosina izvirzīt balvas saņemšanai SIA "VS Cargo", jo tas, lai arī salīdzinoši 

mazāks uzņēmums, bet jau vairākus gadus ierindojas starp labākajiem, bet vēl līdz šim nav 

saņēmis balvu atšķirībā no citiem. Komisijas locekļi diskutē un APSTIPRINA SIA "VS 

Cargo” kā balvas saņēmēju kategorijā: “Smiltenes novada labākais darba devējs”. 

M. Apsītis informē, ka izvērtējot 2023. gadā ekspluatācijā pieņemtās izbūvētās un 

pārbūvētās uzņēmējdarbībai paredzētās būves, jau iepriekšējā gada diskusijās izvirzīts SIA 

“Lauku apgāds un meliorācija” par Apē uzbūvēto degvielas uzpildes staciju, kas ir ļoti nozīmīga 

novada iedzīvotājiem. A.Harju papildina ar šī jautājuma ilgo vēsturi un nozīmību un atbalsta šo 

priekšlikumu. Komisija APSTIPRINA SIA “Lauku apgāds un meliorācija” kā balvas saņēmēju 

kategorijā: “Uzņēmējdarbības būve”. 

M. Apsītis informē, ka kategorijā: “Sociāli atbildīgs uzņēmums”.izvērtēšanas kritērijos 

ir arī sadarbība ar pašvaldību un tās iestādēm, nevalstiskajām organizācijām, atbalsts kultūras 

un sporta pasākumos. Komisija izvirza dažus priekšlikums, bet tie diemžēl neatbilst nolikuma 

nosacījumiem. A.Harjū , min, ka liels atbalstītājs ir Ingus Ēvele, Rismus VK. Tam piekrīt citi. 

Komisijas diskutē un APSTIPRINA SIA "Rismus VK" kā balvas saņēmēju kategorijā: 

“Sociāli atbildīgs uzņēmums”. 

Tālāk turpinās diskusijas par citām, jaunajām kategorijām. A.Lapiņš iesaka nomināciju 

“Izaugsme”, “Stabilitāte”, G.Mūrniece nomināciju “Pirmais miljons”, “Daudzpusīgs” – 

uzņemējs ar vairākiem uzņēmējdarbības virzieniem. I.Ērgle iesaka papētīt , kurš uzņēmums ir 

straujāk kāpinājis apgrozījumu no 2022. gada. E.Zurģe ieteic kategoriju “Ģimene biznesā ”, 

A.Harjū “Dievs.Daba.Darbs.” Turpinās garas diskusijas par kategoriju nosaukumiem un 

pretendentiem. Vairāki pretendenti neatbilst izvirzīšanai nodokļu parādu dēļ.  



 

4 

 

Komisija noraida citus priekšlikumus un nolemj izveidot jaunas kategorijas:  

• “Stabilitāte un ilgtspēja”; 

• “Sieviete uzņēmējdarbībā”; 

• “Lielākais darba devējs”; 

• “Dievs, Daba, Darbs.” 

• “Ģimene biznesā”. 

Komisija diskutē un APSTIPRINA  ZS  “LĪČUPES” kā balvas saņēmēju kategorijā: 

“Stabilitāte un ilgtspēja”. 

Komisija diskutē un APSTIPRINA SIA  "VIBO" kā balvas saņēmēju kategorijā: 

“Sieviete uzņēmējdarbībā”. 

Komisija diskutē un APSTIPRINA SIA " FIRMA MADARA 89” kā balvas saņēmēju 

kategorijā: “Lielākais darba devējs”. 

Komisija diskutē un APSTIPRINA SIA “ANDRUKS” kā balvas saņēmēju kategorijā:  

“Dievs, Daba, Darbs”. 

Komisija diskutē un APSTIPRINA ZS “Kaliņi” kā balvas saņēmēju kategorijā:  

“Ģimene biznesā”. 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Evija Zurģe, Andris Lapiņš, 

Modris Apsītis, Olita Untāla, Inese Džarcāne), "Pret" – nav, "Atturas" – nav. 

 

Konkursa “Gada balva uzņēmējdarbībā” vērtēšanas komisija: 

NOLEMJ: 

 

1. Kā galveno gada balvu noteikt kategoriju “Lielākais nodokļu maksātājs pašvaldībai”; 

2. Apstiprināt sekojošos balvu ieguvējus: 

2.1.  Kategorijā “Lielākās ražošanā piesaistītās investīcijas”: 

2.1.1. SIA “VUDLANDE”; 

2.1.2. SIA “VERY BERRY”; 

2.1.3. SIA “LV Timber” 

2.2.  Kategorijā “Lielākais darba devējs” SIA " FIRMA MADARA 89”. 

2.3.  Kategorijā “Sociāli atbildīgs uzņēmums” SIA “RISMUS VK”; 

2.4.  Kategorijā “Labākais darba devējs” SIA “VS Cargo”; 

2.5.  Kategorijā “Uzņēmējdarbības būve” SIA “LAUKU APGĀDS UN 

MELIORĀCIJA”; 

2.6.  Kategorijā “Dievs, Daba, Darbs” SIA “ANDRUKS”; 

2.7.  Kategorijā “Smiltenes novada jaunais uzņēmējs” saimnieciskās darbības 

veicēja Elizabete Leite; 

2.8.  Kategorijā “Inovācija” SIA “REKUROBO”; 

2.9.  Kategorijā “Stabilitāte un ilgtspēja” ZS “LĪČUPES” 

2.10. Kategorijā “Ģimene biznesā” ZS “Kaliņi”; 

2.11. Kategorijā “Sieviete uzņēmējdarbībā” SIA “VIBO”; 

2.12.Kategorijā “Lielākais nodokļu maksātājs pašvaldībai” AS “STORA ENSO 

LATVIJA” 

3.  Uzdot Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājas vietniekam uzņēmējdarbības 

jautājumos Modrim Apsītim informēt deputātus nākamajā Finanšu komitejas sēdē ar 

konkursa rezultātiem. 

 



 

5 

 

Sēde slēgta plkst. 11.30 

 
 

  Sēdi vadīja 

   /paraksts/ Modris Apsītis 

 

  

Sēdi protokolēja  /paraksts/ Inita Dzenīte 

Komisijas locekļi:  /paraksts/ Astrīda Harju 

  /paraksts/ Gita Mūrniece 

  /paraksts/ Andris Lapiņs 

  /paraksts/ Evija Zurģe 

  /Zoom platformā/  Olita Untāla 

  /Zoom platformā/  Inese Džarcāne 

 


